平成29年5月12日

各 位

上場会社名    日本ピグメント株式会社

代表者名      取締役社長 加藤 龍巳

(コード番号 4119 東証第2部)

問合せ先責任者 取締役総務部担当 今井 信一

(TEL 03-6362-8801)

訂正有価証券報告書等の提出および

過年度決算短信等の一部訂正に関するお知らせ

当社が過去に開示した有価証券報告書等および決算短信等に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。なお、この訂正による過年度業績への影響はありません。

記

1. 訂正の理由

  当社が過去に開示した有価証券報告書等および決算短信等の点検を行った結果、有価証券報告書については厚

生年金基金への拠出額の科目表示の誤り（人件費に退職給付費用を含めて表示）および注記事項（退職給付関係）

に記載漏れがあり、四半期報告書および決算短信等については厚生年金基金への拠出額の科目表示の誤り（人件費

に退職給付費用を含めて表示）があったことが判明したため、平成29年5月12日付で有価証券報告書等の訂正報告書

を関東財務局に提出するとともに、過年度決算短信等についても訂正するものであります。

2. 提出する訂正報告書

（1） 有価証券報告書

① 第76期 （自 平成23年４月１日  至 平成24年３月31日） 有価証券報告書

② 第77期 （自 平成24年４月１日  至 平成25年３月31日） 有価証券報告書

③ 第78期 （自 平成25年４月１日  至 平成26年３月31日） 有価証券報告書

④ 第79期 （自 平成26年４月１日  至 平成27年３月31日） 有価証券報告書

⑤ 第80期 （自 平成27年４月１日  至 平成28年３月31日） 有価証券報告書

（2） 四半期報告書

① 第79期第２四半期 （自 平成26年７月１日  至 平成26年９月30日） 四半期報告書

② 第80期第２四半期 （自 平成27年７月１日  至 平成27年９月30日） 四半期報告書

③ 第81期第２四半期 （自 平成28年７月１日  至 平成28年９月30日） 四半期報告書

3. 訂正を行う決算短信

① 平成24年３月期 決算短信 〔日本基準〕 （連結）

② 平成25年３月期 決算短信 〔日本基準〕 （連結）

③ 平成26年３月期 決算短信 〔日本基準〕 （連結）

④ 平成27年３月期 決算短信 〔日本基準〕 （連結）

⑤ 平成28年３月期 決算短信 〔日本基準〕 （連結）

4.  訂正を行う四半期決算短信

 ① 平成27年３月期 第２四半期決算短信 〔日本基準〕 （連結）

 ② 平成28年３月期 第２四半期決算短信 〔日本基準〕 （連結）

 ③ 平成29年３月期 第２四半期決算短信 〔日本基準〕 （連結）

5.  訂正内容および過年度業績への影響

  今回の訂正は、有価証券報告書については厚生年金基金への拠出額の科目表示の誤り（人件費に退職給付費用

を含めて表示）および注記事項（退職給付関係）の記載漏れ、四半期報告書および決算短信等については厚生年金

基金への拠出額の科目表示の誤り（人件費に退職給付費用を含めて表示）であり、過年度における連結および個別財

務諸表の売上高、営業損益、経常損益および当期純損益の各項目に影響を与えるものではありません。

なお、訂正内容の詳細は、平成29年５月12日付の別途開示資料をご参照ください。

以上